
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  52  del  23/03/2018 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  14  del  23/03/2018 

          
OGGETTO : 
Votazioni del giorno 04/03/2018
Liquidazione delle spese sostenute per la fornitura della  modulistica
completa necessaria per lo svolgimento delle elezioni.  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la
quale è stata approvata la struttura organizzativa dei servizi e degli
uffici;

Ritenuta  la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.107  del  D.Lgs.

267/2000;

Visto  che,  per  il  regolare  svolgimento  degli  adempimenti  relativi
alle votazioni del giorno 04/03/2018, si è reso necessario richiedere
prestazioni  e  forniture  per  le  quali,  gli  interessati,  hanno
presentato regolari fatture;

Dato atto che le spese:

- sono state contenute, in conformità alle disposizioni di legge e
circolari ministeriali, nel minimo indispensabile per garantire la
massima tempestività e regolarità a tutte le complesse operazioni;

- sono  state  disposte  per  adempimenti  relativi  alle  consultazioni
elettorali in argomento;

Dato atto che, in relazione al  disposto  dell'art.  183  del  T.U.  18
agosto  2000,  n.  267,  è  stato  assunto  regolare  impegno  di  spesa,
determinazione n 14 del 31.01.2018, in favore della ditta Grafiche e
Gaspari  srl  con  sede  in  via  M.  Minghetti  18,  Cadriano  di  Granarolo
Emilia per un importo complessivo di € 217,16 per la fornitura di cui
all'oggetto;

Visto che la ditta aggiudicatrice ha effettuato la fornitura  della
modulistica  completa  necessaria  per  lo  svolgimento  delle  elezioni
nelle qualità e quantità richieste ;

Riscontrata  la  regolarità  della  documentazione  agli  effetti
contabili  e  fiscali,  ed  attesa  l'opportunità  di  procedere  alla
liquidazione;

Acquisito per via telematica presso il sito ufficiale dell'Autorità

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 23/03/2018 - Pagina 1 di 4



Nazionale Anticorruzione il CIG: Z5D21ED650;

Accertata  la  regolarità  contributiva  della  società  Grafiche  E.
Gaspari  srl  tramite  acquisizione  del  Durc  on  line  (n.  prot.
INPS_9567865);

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui
al D.Lgs 33/2013;

Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  recante:  “Nuove  norme  in
materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai
documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici
e dei servizi;

Visti  lo  statuto  comunale  ed  il  vigente  regolamento  comunale  di
contabilità;

Visto  il  T.U.  18  agosto  2000,  n.  267  recante:  “T.U.  delle  leggi
sull'ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni;

Considerato che l'art. 1, c. 398, della legge 27 dicembre 2013, n.
147 (Legge di stabilità 2014) testualmente recita: 

“In relazione alle spese per consultazioni elettorali, le risorse
stanziate  nel  «Fondo  da  ripartire  per  fronteggiare  le  spese
derivanti  dalle  elezioni  politiche,  amministrative,  del  Parlamento
europeo e dall'attuazione dei referendum» dello stato di previsione
del  Ministero  dell'economia  e  delle  finanze  sono  ridotte  di  100
milioni di euro a decorrere dall'anno 2014.”

Considerato  inoltre  che  l'art.  1  c.  400  della  legge  27  dicembre
2013,  n.  147  (Legge  di  stabilità  2014)  ha  ridotto  il  termine  di
presentazione  dei  rendiconti  da  parte  dei  comuni  delle  spese
anticipate  per  conto  dello  Stato  a  quattro  mesi  dalla  data  delle
consultazioni, pena la decadenza dal diritto al rimborso.

Viste le circolari del Ministero dell'Interno;

D E T E R M I N A

1) di liquidare , per quanto in relazione , le seguenti prestazioni e
forniture autorizzandone altresì il pagamento :

Fattu
ra n.

Data
fattura

CIG

CREDITORE
e oggetto della
prestazione o
fornitura 

Euro
(al
netto
dell
‘IVA)

IVA
22%

Totale

02937 14.02.2018 Z5D21ED650 GRAFICHE E GASPARI SRL 90,00 19,80 109,80

02824 14/02/2018 Z5D21ED650 GRAFICHE E GASPARI SRL 88,00 19,36 107,36

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 23/03/2018 - Pagina 2 di 4



2) di liquidare alla società Grafiche E. Gaspari srl le fatture innanzi
elencate  imputando  la  spesa  complessiva  di  €  217,16  sul  Bilancio
2017-2019, come segue:

CAP. MISS
.

PR. TIT
.

VOCE P. D.
C.

4005
99 01 7

7.02.01.02.0
01

3) Manda all'ufficio gli adempimenti relativi al rendiconto e richiesta
di eventuale rimborso in applicazione delle norme vigenti.

4) di  dare  atto  che  ,  in  riferimento  alla  normativa  relativa  alla
scissione  dei  pagamenti,  l'IVA  è  da  versare  a  cura  del
concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972 ;

5) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo  sin
dal  momento  del  visto  da  parte  del  Responsabile  dei  servizi
finanziari

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 23/03/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

23/03/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________23/03/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 52 del 23/03/2018 - Pagina 4 di 4




